
Servizio Sanitario – REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

N° 20    DEL     14/01/2011  __

DETERMINAZIONE

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgvo n° 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgvo n° 165 del 30.03.2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: Dipendente Cozzoli Anna Dina Maria Rita, nata il 21.10.1949 
–  Dirigente  Farmacista  a  tempo  pieno  a  tempo  indeterminato  – 
recesso dal  servizio con diritto a pensione di  vecchiaia a decorrere 
dall’01.7.2011 (ultimo giorno di servizio 30/06/2011).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 VISTA la domanda, nota prot. N. 84370 del 24.11.2010, integrata con nota prot. n. 
2227 del 12.01.2011, con la quale la sig.ra Cozzoli Anna Dina Maria Rita, nata ad 
Oristano  il  21.10.1949,  dipendente  di  questa  Azienda  in  qualità  di  dirigente 
farmacista  con rapporto di lavoro a tempo pieno a tempo indeterminato, chiede di 
essere collocata in quiescenza a decorrenza dall’01.07.2011;

 VISTO l’art. 2, comma 21 della Legge 8 agosto 1995, n. 335, il quale prevede che, 
in  attuazione del  processo  di  armonizzazione tra settore privato  e  pubblico,  con 
effetto dal 1° gennaio 1996, le lavoratrici iscritte alle forme esclusive dell’A.G.O. per 
l’invalidità, la vecchiaia e i superstiti al compimento del sessantesimo anno di età, 
possono conseguire il trattamento pensionistico di vecchiaia; 

 VISTO  l’art. 22  -  ter  della  legge  3  agosto  2009,  n.  102  di  conversione,  con 
modificazioni  del  D.L.  1°  luglio  2009,  n.  78,  il  quale  prevede  che,  a  decorrere 
dall’01.01.2010 per le lavoratrici iscritte alle forme esclusive dell’A.G.O. si applicano 
i  nuovi  requisiti  anagrafici  per  la  maturazione  del  diritto  ad  un  trattamento 
pensionistico di vecchiaia che, per esplicita disposizione legislativa si aggiungono al 
succitato all’art.2;

 CHE in virtù dell’ultimo periodo del già citato art. 22 – ter, le lavoratrici che abbiano 
maturato entro il 31.12.2009 i requisiti  di età e di anzianità contributiva previsti 
dalla normativa vigente prima dell’entrata in vigore della richiamata disposizione ai 
fini del diritto all’accesso al  trattamento pensionistico di vecchiaia,  conseguono il 
diritto alla prestazione pensionistica secondo la previgente normativa;

 CONSIDERATO  che, alla sig.ra Cozzoli  va applicata la  disciplina che prevede le 
decorrenze dei trattamenti pensionistici, dalla stessa acquisita l’01.04.2010 ai sensi 
dell’art. 1, comma 5, lettera b della legge 24 dicembre 2007, n. 247;

 ACCERTATO che  la  succitata  dipendente  alla  data  del  30.06.2011  avrà 
abbondantemente maturato il requisito anagrafico, previsto dalle previgenti norme 
che disciplinano i trattamenti pensionistici di vecchiaia, nonché quello contributivo 
già acquisito alla maturazione dei quindici anni di contribuzione; 

Rag. Renzo Podda- Sett. Tratt. econ., quiescenza e previdenza
ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dr. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 1 di 2

http://www.asloristano.it/


 RITENUTO di dover collocare in quiescenza la dipendente in oggetto, con diritto 
a pensione di vecchiaia, a decorrere dall’01.07.2011, ultimo giorno di servizio il 
30.06.2011, per raggiunti limiti di età;

 ACCERTATO che la comunicazione di recesso è pervenuta nei prescritti termini di 
preavviso;

VISTO il D.P.R.  n. 761/79;
VISTO il D. Lgs. n. 503/92;
VISTA la Legge  n. 724/94;
VISTA la Legge  n. 247/07;
VISTA la Legge  n. 122/10;

Per i motivi esposti in premessa;

Vista la L.R. n. 10/06;

Visto l’Atto Aziendale;

DETERMINA

a) Di  dare  atto  che  con  decorrenza  01.07.2011  (ultimo  giorno  di  servizio 
30.06/2011), si risolverà, per recesso della dipendente, il rapporto di lavoro a 
tempo  indeterminato  della  Sig.ra  Cozzoli  Anna  Dina  Maria  Rita,  nata  il 
21.10.1949,  Dirigente Farmacista  a tempo pieno a tempo indeterminato,  con 
diritto a pensione di vecchiaia;

b) di incaricare i competenti Uffici di questo Servizio degli adempimenti conseguenti 
al presente atto per quanto concerne lo stato giuridico, il rapporto economico ed 
il procedimento per l’attribuzione del trattamento di pensione e di fine servizio.

Oristano, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 AMMINISTRAZIONE PERSONALE

 Dr. Luciano Oppo 

Rag. Renzo Podda - Sett. Tratt. econ., quiescenza e previdenza
ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dr. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 2 di 2

http://www.asloristano.it/

	SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	N° 20    DEL     14/01/2011  __
	DETERMINAZIONE

	Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgvo n° 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgvo n° 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del D.G. n° 186 del 09.10.2008.
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	DETERMINA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	 AMMINISTRAZIONE PERSONALE


